[事業部会委員]

鹿嶋祭保存会　第２３回事業部会議事録

出　席　者

場　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　楽亭スズラン（会費3,780円）

日　　　　時

(4) その他について

　　　　　　　　　場所　ウエスター会議室　（会場とルームＮｏ．等は後日ご案内）

　　次回の部会開催日　　　月　　日（月）ＡＭ　：　　ＰＭ　４：００　（変更有り）

(3) 今年の保存会の行事・イベント等について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５人分の領収書有り（￥１８，９００）

(2) 第２２回会議議事録の確認

(5) 会議終了後、平成２９年新年会を実施

平成２９年　２月　６日（17:00~17:50）

(1) 部長欠席のため議事を司会が進行

楽亭スズラン

本　日　の　議　事

☒広瀬保之委員　☑小野良治監事　　 ☒安田　正委員　☑八島　功理事

出席者　☑　５名/　１０名

　　　 ☑O.Z：高橋　伸（広報部長）

☒小島初男部長  ☑狩野紀男副部長 　☒赤坂光一理事  ☒高橋昭一理事

       ☑O.Z：藤枝隆博（事務局総務）

　　　を踏まえた「実行委員会（案）」等を立ち上げて新たな事業で推進させてみては。

　　・鹿嶋祭への「美大生派遣依頼」を昨年より多くの町内会に広げたい。

　　・「全体会議」の開催を可能な限り模索する。

　　・３月末を目途に「お披露目会」を考えている。

　　・「理事会」を総会前に招集したい。

　　・「総会」の開催を５月山王祭前までに予定している。

議　事　内　容

(3) 今年の保存会の行事・イベント等について

　　今後の行事予定を藤枝事務局総務から説明あり。

(4)その他について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

　　　保存会で「型」を作っても良いし、首を作って売ってみては。

    ・鹿島人形の武者首や顔の復活統一は前回も議論したが「顔」と「材料」を統一しては。

(1) 部長挨拶

　　欠席のため省略。

(2) 第２２回会議議事録の確認

　　出席者による黙読・確認がなされ、（２）項２２回会議を第２２回と記載修正後承認。

　　　顔の「イメージ図」等で統一を図っては。

　　　標準人形を別個に作りウエスターに展示して普及を考えては。

　　・鹿島船の形も基本を取り入れて、これだけは守って貰いたいものの提示をしたら。

　　　現存の模範的な鹿島船を部分的に可能な限り発展させたものを提示したら。

　　・新政酒造跡活用地推進協議会が２月１１日をもって解散するが、今後のPR イベント等

　　・２月９日の編集会議までに「報告集」を編集予定（発足からの歩みの概要網羅）。

　　　地方交付金も使う、継続の方向で考えてみては。